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
ne gute Anbindung an das überregionale Straßennetz vorhanden. Der Hafen mit seinem Zentrum im Stadtteil Ruhrort gilt als der
größte Binnen hafen der Welt. Unmittelbar hinter der Stadtgrenze liegt der Rhein-Ruhr-Airport „Düsseldorf International“. Durch die
Neugestaltung des Innenhafens, das Einkaufszentrum „Forum Duisburg“ und das „City Palais“ mit Mercatorhalle und Spielkasino
sind neue Anziehungspunkte in der Stadtmitte geschaffen worden. 

Lage: Das Objekt liegt im OT Buchholz. Die Nachbarschaft besteht aus
Wohnhäusern in offener und tlw. geschlossener Bauweise sowie
einem Neubaugebiet mit hochwertigen Einfamilienhäusern. Die
Nachbarschaft hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck.
In der näheren Umgebung befinden sich eine Edeka-, dm- drogerie-
markt-, Action-, Kik-, Dänisches-Bettenlager-, MediaMarkt- und Bau-
haus-Filiale sowie weitere kleinere Einzelhändler und Gewerbe-
betriebe. Restaurants, Ärzte, Schulen, Kindergärten und Banken be-
finden sich in unmittelbarer Nähe zum Objekt.   

Grundstücksgröße:  ca. 418 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 235 m² zzgl. Nutzfläche im Keller
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, voll unterkellerte Dreifamilienhaus, Bj. ca. 1953,

verfügt über ein ausgebautes DG. Satteldach mit Ziegeleindeckung
und Dachgaube. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Dachflä-
chenfenster, tlw. mit Außenrollläden. Gaszentralheizung. Geflieste
Dusch- und Wannenbäder mit Tageslicht. Auf dem rückwärtigen
Grundstücksbereich befinden sich 3 Garagen. Die WE im EG hat 
3 Zimmer, Küche, Diele, Bad und Terrasse. Die WE im OG verfügt
über 5 Zimmer, Küche, Diele und Bad. Die WE im DG besteht aus
3 Zimmer, Küche, Diele und Bad. Das Objekt befindet sich in  einem
soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 103,20 kWh/(m²a), Erdgas
H, Warmwasser über Strom, Baujahr Gebäude 1953 lt. Ausweis,
Energieeffizienzklasse D

Mindestgebot: € 239.000,–*

Dreifamilienhaus in 47249 Duisburg   - bezugsfrei -

OT Buchholz, Zillertaler Straße 30

7
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Alt-Hamborn. Die umliegende Bebauung ist durch eine geschlossene  Bau-
weise mit 3- bis 4-geschossigen Wohnhäusern mit vereinzelt Gewerbeeinheiten in den Erdgeschossen geprägt.
Das Umfeld hinterlässt einen soliden und gepflegten Eindruck. Die nächste Bushaltestelle befindet sich in 
ca. 100  Metern Entfernung. Die nächste Autobahnauffahrt zur A59 befinden sich in ca. 1 km Entfernung. 
In der näheren Umgebung befinden sich eine Rewe-, Netto-, Kodi-, Tedi- und dm-drogerie-markt-Filiale sowie
weitere kleinere Gewerbebetriebe, Apotheken und Banken. 

Nutzfläche: ca. 134 m²
Objektbeschreibung: Die Teileigentumseinheit befindet sich im 1. OG eines ca. 1910 erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses

mit insgesamt 4 Einheiten. Das Büro besteht aus 3 Büroräumen, Windfang und Flur, Sekre tariat, Besprechungs-
raum, großer Küche sowie 2 WC´s. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gasetagenheizung. Die Einheit
 befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.  

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 127,7 kWh/(m²a), Gas, Baujahr Gebäude 1903, 1907, 1988 lt.  Ausweis 
Wohngeld mtl.: ca. € 150,– inkl. Instandhaltungsrücklage 
Mindestgebot: € 55.000,–*

Teileigentumseinheit (Büro) in 47166 Duisburg - bezugsfreie Übergabe -

OT Alt-Hamborn, Kolpingstraße 125, TE Nr. 2

8
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Hochheide. Die Nachbarschaft
besteht aus Wohnhäusern in offener und tlw. geschlossener 
Bauweise. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck. In der
näheren Umgebung befinden sich eine Kaufland-, Lidl-, Netto-
und Aldi-Filiale, Bäckereien, Tankstellen, eine Trinkhalle, Apo-
theken, Schulen und Restaurants. Die nächste Autobahnauffahrt
zur A 40 befindet sich in ca. 5 km Entfernung. Die  nächste Bus-
haltestelle ist nur 550 m entfernt und die Erich-Kästner-Gesamt-
schule befindet sich in direkter Nachbarschaft.

Wohnfläche: ca. 75 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Abstellraum, Flur,

Essecke und Balkon befindet sich im 7. OG rechts eines ca. 1974
erbauten 10-geschossigen Hochhauses. Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Fernwärme. Zu der WE gehört ein Kellerraum.
Außerdem ist der Wohnung das Sondernutzungsrecht an dem
abschließbaren Tiefgaragenstellplatz Nr. 118 zugeordnet. Gemäß
Mietvertrag handelt es sich um die Garage Nr. 22. Die Wohnung
befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Renovie-
rungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 128,1 kWh/(m²a), Fernwär-
me aus KWK, Bj. Gebäude 1973 lt. Ausweis, Energieeffizienzklas-
se D

Miete mtl.: ca. € 40,– (für den vermieteten TG-Stellplatz) 
Wohngeld mtl.: ca. € 435,– inkl. Instandhaltungsrücklage i.H.v. ca. € 201,–
Mindestgebot: € 10.000,–*

ETW und TG-Stellplatz in 47198 Duisburg - bezugsfrei/ vermietet -

OT Hochheide, Steigerstraße 6, ETW Nr. 60 und TG-Stellplatz Nr. 181

Lage: Das Grundstück befindet sich im OT Neumühl und be-
findet sich in einem Industriegebiet. In unmittelbarer
Umgebung befinden sich diverse Firmen und Einzelhändler wie
Dekra, Würth, Hornbach und Anhalt Logistics GmbH & Co. KG.

Grundstücksgröße: ca. 11.692 m² 
Objektbeschreibung: Das Grundstück ist stark mit Bäumen und Sträuchern bewach-

sen. Eine Teilfläche des Grundstücks wird von dem Eigentümer
angenzender Flurstücke ohne vertragliche Vereinbarung genutzt.
Laut Auskunft der Bauleitplanung der Stadt Duisburg besteht
kein bestandskräftiger B-Plan. Lage im Innenbereich gemäß 
§ 34 BauGB. Eine Bebauung scheint jedoch nicht möglich zu sein,
da keine Erschließung und Zuwegung bestehen.
Der offizielle Bodenrichtwert liegt bei € 70,–/m².

Mindestgebot: € 35.000,–*

Grundstück in 47167 Duisburg   - vertragsfrei -

OT Neumühl, Boschstraße, Flur 15, Flurstück 533

9
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Krefeld mit ca. 226.000 Ein-
wohnern liegt ca. 27 km südwestlich von Duisburg, ca. 60 km nord-
westlich von Köln und ca. 72 km nordöstlich von Dortmund. Nach dem
Niedergang der Textilindustrie liegen die Schwerpunkte bei den in
Krefeld ansässigen Industrieunternehmen in den Bereichen chemi -
sche Industrie, Metallindustrie, Maschinenbau und Fahrzeugbau. Kre-
feld verfügt heute über einen eigenen Flugplatz, den Flugplatz Kre-
feld-Egelsberg im Stadtteil Traar. Der Krefelder Hauptbahnhof liegt
an der DB-Kursbuchstrecke 425, auf der im Schienenpersonennah-
verkehr in der Regel im Stundentakt der „Rhein-Hellweg-Express“
und halb-stündlich die „Rhein-Niers-Bahn“ verkehren. Durch das
Stadtgebiet Krefelds führt in nordsüdlicher Richtung die Bundes-
autobahn A 57, die sich südlich von Krefeld am Autobahnkreuz Meer-
busch mit der A 44 und nördlich am Autobahnkreuz Moers mit der
A 40 kreuzt. Des Weiteren führen durch Krefeld die B 9 und B 57,
die an der Anschlussstelle Krefeld-Zentrum in die A 57 übergeht. 
Das Objekt befindet sich im OT Stadtmitte in unmittelbarer Nähe zum
Ostwall. Die Nachbarschaft wird von Wohn- und Gewerbeimmobi-
lien geprägt. Der Hauptbahnhof Krefeld liegt in ca. 600 Metern Ent-
fernung. Die nächste Bus- und Bahnhaltestelle ist die Dreikönigen-
straße und liegt ca. 100 Meter vom Objekt entfernt. Das Umfeld hin-
terlässt einen gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 122 m²
Gewerbe-/Nutzfläche: ca. 116 m² zzgl. ca. 116 m² im Keller (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Das 1-geschossige, unterkellerte Gewerbeobjekt, Baujahr ca. 1960,

verfügt über eine große Fensterfront zur Straßenseite. Nach Veräu-
ßererangaben wurde die Einheit im Jahr 2014 kernsaniert. Flachdach
mit Bitumeneindeckung. Kunststoffschaufenster mit Isoliervergla-
sung. Gasetagenheizung. Hell geflieste WC-Anlagen. Laut telefoni-
scher Auskunft der Stadt Krefeld kann das Gebäude aufgestockt wer-
den. Das Objekt ist mit einer Klimaanlage ausgestattet und befin-
det sich in einem soliden und gepflegten Zustand.
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
bedeutend, sowohl durch ortsansässige Zulieferindustrie, z. B. die Firma Continental und das Ford Forschungszentrum Aachen (FFA)
als auch durch Institute der RWTH Aachen, die ihren Schwerpunkt in der Automobiltechnologie haben. Außerdem ist die Produktion
von Süßwaren von bekannten Unternehmen wie Zentis, Lambertz, Lindt & Sprüngli bedeutend. Die Aachener Printen sind weltberühmt.
Aachen liegt an einer der wichtigen Verbindungen des transeuropäischen Schienennetzes. Thalys verkehrt 5-mal täglich auf der
Strecke von Paris über Brüssel–Lüttich–Aachen–Köln und weiter nach Essen. In einem Vier-Stunden-Takt verkehrt der ICE auf der
Strecke Brüssel–Lüttich–Aachen–Köln und weiter nach Frankfurt. 
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Die Gewerbeeinheit verfügt über einen separaten Eingang. Die Fas-
sade vom 1. OG bis 3. OG ist mit einem Wärmedämmverbundsystem
ausgestattet. Zu jeder Wohnung gehört ein Kellerraum.  Das Objekt
befindet sich in einem soliden und gepflegten Zustand. Lage im Sa-
nierungsgebiet.

Gebäudeaufteilung: Lage: Größe ca.: Bemerkung:
Erdgeschoss 213 m² Gewerbefläche 
1. OG rechts 63 m² 2 Zimmer, Küche, Flur und Bad 
1. OG mitte 54 m² 1 Zimmer, Wohnküche, Kammer, Flur, Bad 
1. OG links 66 m² 2 Zimmer, Wohnküche, Flur, Bad
2. OG rechts 64 m² 2 Zimmer, Küche, Flur, Bad
2. OG mitte 55 m² 1 Zimmer, Wohnküche, Kammer, Flur, Bad
2. OG links 67 m² 2 Zimmer, Wohnküche, Flur, Bad
3. OG rechts 62 m² 2 Zimmer, Küche, Flur, Bad
3 OG mitte 55 m² 1 Zimmer, Wohnküche, Kammer, Flur, Bad
3. OG links 67 m² 2 Zimmer, Wohnküche, Flur, Bad
Insgesamt 766 m² 

Ausbau des DG: Laut Auskunft des Veräußerers wurde auf mündliche Nachfrage bei
der Stadt Aachen, eine positive Auskunft bzgl. des möglichen Aus -
baus des Dachgeschosses mit 3 Wohnungen gegeben. Grund dafür
ist vermutlich der Mangel an studentischen Unterkünften im Stadt-
gebiet.

Einbau eines 
Personenaufzuges: Laut Auskunft des Veräußerers lässt sich im Treppenhaus des Ge-

bäudes ein Personenaufzug einbauen. Der Personenaufzug würde
vom KG bis in das DG führen. Der Maschinenraum könnte im KG
oder im DG untergebracht werden. Die technische Umsetzbarkeit
wurde in der Vergangenheit bereits überprüft und für positiv be-
funden.    

Mietmarkt Aachen: Mit einem Durchschnittsangebotsmietpreis von € 8,42/m² Wohn-
fläche ist die Stadt Aachen als Oberzentrum auch auf dem Miet-
wohnungsmarkt die teuerste Kommune der Städteregion Aachen.
Daraus resultiert über die letzten fünf Jahre ein kontinuierlicher
Preisanstieg um insgesamt 14,2 %.

Miete IST: Die Mieten beim verkaufsgegenständlichen Objekt liegen derzeit bei: 
• ca. € 7,72/m² für Wohnen 
• ca. € 2,18/m² für Gewerbe

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 196,6 kWh/(m²a), 
Erdgas E, Baujahr Gebäude 1954 lt. Ausweis  

Jahresmiete (netto): ca. € 56.821,– 
Mindestgebot: € 1.070.000,–*
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Lage: Das Objekt liegt im Zentrum der Stadt Aachen. Die umliegende Be-
bauung ist überwiegend durch hochwertige Wohnhäuser geprägt.
Die gesamte Nachbarschaft hinterlässt einen gepflegten Eindruck.
Die RWTH Aachen befindet sich in nur ca. 2 km Entfernung zum Ob-
jekt. Die Hochschule hat ca. 44.500 Studierende aus ganz Deutsch-
land. Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs, Restaurants,
Cafés, Ärzte und Schulen befinden sich in fußläufiger Entfernung.
Eine Bushaltestelle sowie eine Bahnhaltestation sind in wenigen
Minuten fußläufig zu erreichen. Der Aachener Hauptbahnhof liegt 
ca. 1,3 km vom Objekt entfernt. 
Hervorzuheben ist die Lage des Objektes in unmittelbarer Nähe zum
Rehmplatz, welcher durch eine historischen Statue, einen alten
Laubbaumbestand sowie einem öffentlichen Spielplatz mit moder -
nen Spielgeräten besticht.   

Grundstücksgröße:   ca. 199 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst.
Die Maxstraße 1 b sowie Maxstraße 3 stehen jeweils auf einem 
eigenen Flurstück. 

Wohnfläche: ca. 402 m², aufgeteilt in: 
Maxstraße 1b: 4 WE mit ca. 196 m² 
Maxstraße 3: 4 WE mit ca. 206 m² 

Objektbeschreibung: Die beiden 3-geschossigen, unterkellerten Mehrfamilienhäuser, 
Bj. ca. 1950 (Wiederaufbau), verfügen jeweils über ein ausgebautes
Dachgeschoss und separate Eingänge. Satteldächer mit Ziegelein-
deckung und Metalldachgauben. Holzfenster mit Isolierverglasung,
tlw. mit Außenrollläden. Jede Wohneinheit verfügt über eine Gas-
etagenheizung mit eigenem Gasanschluss. Geflieste Dusch- und
Wannenbäder. Die Wohnungen werden über ein zentrales Treppen -
haus erschlossen. Jedes Treppenhaus ist mit einem großen Oberlicht
ausgestattet. Die Wohnungen im EG bis 2. OG verfügen jeweils über

2 Mehrfamilienhäuser in 52070 Aachen,      - voll vermietet -

Maxstraße 1b und 3
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eine Loggia. Die Loggien im EG wurden größtmöglich ausgebaut
und haben einen Terrassencharakter. Die Wohnungen im 1. OG ver-
fügen zusätzlich über einen kleinen Balkon. Zu jeder Wohnung ge-
hört ein Kellerraum. Im EG des jeweiligen Hausflures befindet sich
eine gepflegte Briefkastenanlage in Holzbauweise. Das Objekt be-
findet sich in einem soliden und gepflegten Zustand.  

Gebäudeaufteilung: Lage: Größe ca.: Bemerkung:
Maxstraße 1b: 
Erdgeschoss 51 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon 
1. OG 59 m² 3 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Loggia,

Balkon
2. OG 59 m² 3 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon
Dachgeschoss 27 m² 1 Zimmer, Küche, Diele, Bad
Maxstraße 3:
Erdgeschoss 56 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon
1. OG 61 m² 3 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Loggia,

Balkon
2. OG 61 m² 3 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon
Dachgeschoss 28 m² 1 Zimmer, Küche, Diele, Bad 
Insgesamt 402 m² 

Mietmarkt Aachen: Mit einem Durchschnittsangebotsmietpreis von € 8,42/m² Wohn-
fläche ist die Stadt Aachen als Oberzentrum auch auf dem Mietwoh-
nungsmarkt die teuerste Kommune der Städteregion  Aachen. Daraus
resultiert über die letzten fünf Jahre ein kontinuierlicher Preis anstieg
um insgesamt 14,2 %.

Miete IST: Die Mieten beim verkaufsgegenständlichen Objekt liegen derzeit bei  
ca. € 6,26/m².

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 119,1 kWh/(m²a), Erdgas
E, Baujahr Gebäude 1930 lt. Ausweis 

Jahresmiete (netto): ca. € 30.222,-
Mindestgebot: € 570.000,–*

Pos. 26

Pos. 25
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Lage: Das Objekt liegt südöstlich des Zentrums der Stadt Aachen. Die um-
liegende Bebauung ist überwiegend durch hochwertige Wohnhäu -
ser geprägt. Die gesamte Nachbarschaft hinterlässt einen gepflegten
Eindruck. Die RWTH Aachen befindet sich in nur ca. 3,5 km Entfer-
nung zum Objekt. Die Hochschule hat ca. 44.500 Studierende aus
ganz Deutschland. Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs,
Restaurants, Cafés, Ärzte und Schulen befinden sich in fußläufiger
Entfernung. Eine Bushaltestelle sowie eine Bahnhaltestation sind
in wenigen Minuten fußläufig zu erreichen. Der Aachener Haupt-
bahnhof liegt ca. 1,2 km vom Objekt entfernt. 
Hervorzuheben ist die Lage des Objektes in direkter Ecklage an der
Oppenhoffallee, welche durch einen alten Laubbaumbestand sowie
durch zahlreiche historische Patrizierhäuser geprägt ist.    

Grundstücksgröße:   ca. 214 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 720 m², aufgeteilt in: 

• 12 WE mit ca. 567 m²  
• 1 GE mit ca. 153 m²  

Objektbeschreibung: Das 5-geschossige, unterkellerte Wohn- und Geschäftshaus, Bj. 1952
(Wiederaufbau), verfügt über ein nicht ausgebautes Dachgeschoss,
12 Wohneinheiten und eine Gewerbeeinheit. Satteldach mit Ziegel-
eindeckung. Holzfenster mit Isolierverglasung. Jede Wohneinheit
ver fügt über eine Gasetagenheizung mit eigenem Gasanschluss.
Gas therme in der Gewerbeeinheit. Geflieste Dusch- und Wannen-
bäder, WC-Anlagen in der GE. Die Wohnungen werden über ein zen-
trales Treppenhaus erschlossen. Das Treppenhaus ist mit
Lichtschacht sowie mit einem Oberlicht im DG ausgestattet. Im EG
des Hausflurs befindet sich eine gepflegte Briefkastenanlage 
in Holzbauweise. Die Gewerbeeinheit verfügt über einen eigenen
Eingang. Die Wohnung im 1. OG rechts verfügt über eine Terrasse.

Wohn- und Geschäftshaus in 52066 Aachen, - voll vermietet -

Oppenhoffallee 64
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Die Fassade ist mit einem Wärmedämmverbundsystem ausgestattet.
Zu jeder Wohnung gehört ein Kellerraum. Das Objekt befindet sich
in einem soliden und gepflegten Zustand.   

Gebäudeaufteilung: Lage: Größe ca.: Bemerkung:
Erdgeschoss 153 m² Gewerbefläche
1. OG rechts 52 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon
1. OG mitte 27 m² 1 Zimmer, Kochnische, Diele, Bad 
1. OG links 58 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
2. OG rechts 53 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
2. OG mitte 29 m² 1 Zimmer, Kochnische, Diele, Bad
2. OG links 60 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
3. OG rechts 54 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
3. OG mitte 28 m² 1 Zimmer, Kochnische, Diele, Bad
3. OG links 62 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
4. OG rechts 54 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
4. OG mitte 28 m² 1 Zimmer, Kochnische, Diele, Bad
4. OG links 62 m² 2 Zimmer, Küche, Diele, Bad
Insgesamt 720 m² 

Ausbau des DG: Laut Auskunft des Veräußerers wurde auf mündliche Nachfrage bei
der Stadt Aachen eine positive Auskunft bzgl. des möglichen Ausbaus
des Dachgeschosses mit 2 Wohnungen gegeben. Grund dafür ist ver-
mutlich der Mangel an studentischen Unterkünften im Stadtgebiet.

Einbau eines 
Personenaufzuges: Laut Auskunft des Veräußerers lässt sich im Lichtschacht des Gebäu -

des ein Personenaufzug einbauen. Der Personenaufzug würde vom
EG bis in das DG führen. Der Maschinenraum könnte im KG unter-
gebracht werden. Die technische Umsetzbarkeit wurde in der Ver-
gangenheit bereits überprüft und für positiv befunden.  

Mietmarkt Aachen: Mit einem Durchschnittsangebotsmietpreis von € 8,42 /m² Wohn-
fläche ist die Stadt Aachen als Oberzentrum auch auf dem Mietwoh-
nungsmarkt die teuerste Kommune der Städteregion Aachen. Daraus
resultiert über die letzten fünf Jahre ein kontinuierlicher Preisanstieg
um insgesamt 14,2 %.

Miete IST: Die Mieten beim verkaufsgegenständlichen Objekt liegen derzeit bei:
• ca. € 6,23/m² für Wohnen 
• ca. € 6,10/m² für Gewerbe 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 166,3 kWh/(m²a), Erdgas
E, Baujahr Gebäude 1954 lt. Ausweis  

Jahresmiete (netto): ca. € 53.586,–
Aufwandszuschuss: ca. € 23.760,–
Jahresmiete (netto): gesamt € 77.346,–
Mindestgebot: € 1.460.000,–*
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Lage: Hessen: Mainz-Kinzig-Kreis. Hanau mit ca. 96.000 EW liegt ca. 30 km
nordöstlich von Frankfurt am Main und ca. 32 km nordwestlich von
Aschaffenburg. Über die A 3, A 45, A 66 sowie die B 8, B 43, B 43 a
und B 45 ist die Stadt an das Fernstraßen netz angebunden. Hanau
ist ein zentraler Knotenpunkt im Eisenbahnnetz.
Das Grundstück liegt im OT Großauheim inmitten eines gewach -
senen Wohngebietes. In direkter Nachbarschaft befinden sich Bahn-
gleise. Der Bahnhof Hanau ist in ca. 3 km erreichbar. Geschäfte für
den täglichen Lebensbedarf sowie Apotheken, Ärzte und Banken
liegen in ca. 3 km Entfernung.

Grundstücksgröße: ca. 789 m²
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist begrünt und mit Bäumen bewachsen.

Das Bodenniveau ist relativ eben. Laut Veräußererangaben ist das
Grundstück teilerschlossen. Die üblichen Ver- und Entsorgungslei-
tungen sind in der Straße vorhanden und sind auf eigene Kosten
auf das Grundstück zu legen.

Baugenehmigung: Dem Veräußerer liegt eine Baugenehmigung vom 21.02.2018 für den
Neubau eines Zweifamilienwohnhauses mit Garagen vor.  Für das
Bauvorhaben müssten 5 Bäume gefällt werden, die gemäß Baum-
schutzsatzung der Stadt Hanau geschützt sind. Die Baugenehmigung
sowie die Fällgenehmigung wird dem Erwerber im Original spätes-
tens bei Besitzübergang kostenfrei mit übergeben und ist ebenfalls
Kaufgegenstand. 

Mindestgebot: € 185.000,–*

Unbebautes Grundstück in 63457 Hanau OT Großauheim, - vertragsfrei -

Im Rausch 7 B, Flur 8, Flurstück 148/228

Unterkunftsgebäude mit Anbau in 33334 Gütersloh - leerstehend -

OT Kattenstroth, Brockweg 300

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Gütersloh. Güters-
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
Garagenhof erfolgt über die Straße „Unterm Knebel“ und befindet
sich auf der Rückseite der Hausnummer 11. Die Garagen befinden
sich in einem soliden Zustand.

Jahresmiete (netto): ca. € 3.630,– 
Mindestgebot: € 19.000,–*

Garagenhof mit 9 Garagen in 58840 Plettenberg - vermietet -

OT Oesterau, Unterm Knebel 1141

Grundstück in 54587 Lissendorf,  - vertragsfrei -

Zu den Leyen, Flur 13, Flurstück 53 und Flur 6, Flurstück 169/940
Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Vulkaneifel. Lissendorf mit ca.

1.200 Einwohnern gehört zur Verbandsgemeinde Gerol -
stein und ist ein staatlich anerkannter Fremdenverkehrsort. Die 
Gemeinde liegt direkt an der B 421. Im Ort, der auf einer Höhe von
400 - 610 m liegt, gibt es ein gutes gastronomisches und touristisches
Angebot mit einigen örtlichen Übernachtungsbetrieben. An den Ort
angegliedert liegt das Lissendorfer Erholungsgebiet. Das Erholungs-
gebiet, dessen Gestaltung sehr naturnah ist, liegt landschaftlich
überaus reizvoll und absolut ruhig.
Das Grundstück liegt an einer aktiven Bahnstrecke mit Haltepunkt
der DB AG. Die Nachbarschaft besteht aus dem Bahnhof Lissendorf,
Wohn- und Geschäftshäusern in offener Bauweise sowie landwirt-
schaftlichen Flächen. Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Ein-
druck.

Grundstücksgröße: ca. 18.070 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst. 
Objektbeschreibung: Das Grundstück ist begrünt sowie mit Bäumen und Sträuchern be-

wachsen und in Teilen asphaltiert. Auf dem Grundstück befinden
sich eine alte Verladerampe sowie eine Schwerlastmauer. Laut Aus-
kunft des Bauplanungsamtes der Verbandsgemeinde Gerolstein
besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Der FNP weist für Flur 6, Flst.
169/9 Bahnfläche, Sonderfläche aus. Lage im Innenbereich gemäß
§ 34 BauGB. Der FNP weist für Flur 13, Flst. 53 Sonderfläche aus.
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 19.500,–*
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Lage: Hessen: Wera-Meißner-Kreis. Neu-Eichenberg mit
ca. 2.000 EW liegt ca. 22 km südlich von Göttingen
und ca. 48 km nordöstlich von Kassel. Neu-Eichenberg liegt ver-
kehrsgünstig an der B 27. Die nächstgelegene Autobahn A 38 befindet
sich in ca. 3 km und die A 7 in ca. 12 km Entfernung. Der Bahn hof Ei-
chenberg ist Knotenpunkt der alten Bahnstrecke  Bebra-Göttingen
(Nord-Süd-Strecke) und der Bahnstrecke Halle-Hann. Münden. Es
bestehen Verbindungen nach Kassel, Göttingen, Erfurt und Fulda.
Wichtigste Gewerbezweige sind Land- und Forstwirtschaft, Abfall-
wirtschaft und das Handwerk. 
Das Objekt liegt im OT Eichenberg-Dorf. Die Nachbarschaft besteht
aus Wohnhäusern in offener Bauweise sowie landwirtschaftlichen
Flächen. Der Bahnhof Eichenberg liegt ca. 1,5 km vom Objekt
entfernt. Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs sowie
Schulen, Ärzte, Apotheken, Banken und Restaurants befinden sich
im ca. 8 km entfernen Witzenhausen. Das Umfeld hinterlässt einen
soliden und gepflegten Eindruck. 

Grundstücksgröße: ca. 3.260 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 694 m², aufgeteilt in: 

• 4 WE mit ca. 344 m²
• Nutzfläche mit ca. 350 m² 

Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte, 2-geschossige, unterkellerte, ehem. THW-
Betriebsgebäude, Bj. ca. 1938, verfügt über ein voll ausgebautes
Dachgeschoss und 4 Wohneinheiten. Satteldach mit Ziegeleinde-
ckung und Dachgauben. Holzfenster mit Einfachverglasung, Holz-
dachflächenfenster, Glasbausteine im KG. Öl-ZH mit WW im ehem.
THW-Bereich und den beiden WE an der Westseite, Gasthermen in
den WE an der Ostseite (derzeit außer Betrieb). WC-Anlagen, ge -
flieste Dusch- und Wannenbäder. Auf dem Grundstück befinden
sich ein Holzschuppen, eine LKW-Garage mit Satteldach und Zie-
geleindeckung sowie 11 Stellplätzen und ein überdachter LKW-Stell-
platz (Schleppdach). Der ehem. THW-Bereich im EG besteht aus 
3 Räumen, Windfang und Fluren. Im Keller befinden sich diverse
Betriebsräume (u.a. eine nicht mehr betriebsfähige Sauna mit Tauch-
becken). Der Zugang zum Keller erfolgt ausschließlich über den
ehem. THW-Bereich. Die WE im OG bestehen jeweils aus 4 Zimmern,
Küche, Flur und Bad. Die beiden WE im DG verfügen jeweils über 
3 Zimmer, Küche, Flur und Bad. Das Objekt befindet sich in einem
renovierungsbedürftigen Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 55.000,–*

Ehemaliges THW-Betriebsgebäude mit Wohnungen - leerstehend -

in 37249 Neu-Eichenberg OT Eichenberg-Dorf, Sandweg 2
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Steinfurt. Hörstel mit ca. 20.000 Ein-
wohnern liegt ca. 36 km westlich von Osnabrück, ca. 48 km nördlich
von Münster und ca. 86 km nordwestlich von Bielefeld.  Über die 
A 30 ist Hörstel an das Fernstraßennetz angebunden. Der Haltepunkt
Hörstel liegt an der Bahnstrecke Löhne–Rheine. Hier verkehren der
RE 60 („Ems-Leine-Express“ Rheine–Osnabrück–Minden–Hanno-
ver–Braunschweig) im Zwei-Stunden-Takt und die RB 61 („Wiehen-
gebirgs-Bahn“ Bad Bentheim–Rheine–Osnabrück–Herford–Biele-
feld) im Stundentakt. Die Wirtschaft ist vor allem durch das produ-
zierende und das Dienstleistungs-Gewerbe geprägt. Ansässige Un-
ternehmen sind u. a.  Elektro Beermann GmbH & Co.KG, Borgel 
Elementebau GmbH, Baugeschäft Albert Egbert GmbH, Helmig
Stahl- und Maschinenbau und Prischmann Spedition GmbH & Co.KG. 
Das Objekt liegt südöstlich des Zentrums von Hörstel. Die Nach -
barschaft besteht aus Wohnhäusern in offener Bauweise, dem 
Samariter Fastenzentrum Hörstel, der Gesamtschule Hörstel und
Waldflächen. Das Umfeld hinterlässt einen soliden und gepflegten
Eindruck. Der Bahnhof Hörstel mit Verbindungen nach Osnabrück
und Bielefeld befindet sich in ca. 750 m Entfernung. Die nächste 
Autobahnauffahrt zur A 30 befindet sich in ca. 1,5 km Entfernung.
Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs, sowie Schulen,
Ärzte, Apotheken, Banken und Freizeitmöglichkeiten befinden sich
in unmittelbarer Umgebung. 

Ehemaliges Missionarsgebäude in 48477 Hörstel, - leerstehend -

Harkenbergstraße 11
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Grundstücksgröße:  ca. 4.520 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst.
Wohn-/Nutzfläche: ca. 1.109 m², aufgeteilt in: 

Neubau: • Erdgeschoss mit ca. 215 m² 
• 1. Obergeschoss mit ca. 209 m² 

Altbau Wohnen: • Erdgeschoss mit ca. 280 m²
• 1. Obergeschoss mit ca. 242 m²

Altbau Werkstatt mit ca. 90 m²
Nebengebäude mit ca. 73 m²

Objektbeschreibung: Das ehem. Missionarsgebäude besteht aus einem 2-geschossigen,
unterkellerten Neubau Bj. ca. 1994, einem angebauten 2-geschossi -
gen, nicht unterkellerten Altbau, Bj. ca. 1957 und einem 1-geschos -
sigen Nebengebäude, Bj. ca. 1957. Satteldächer mit Tonziegeleinde-
ckung, Wellasbestzementplatten, Betondachsteineindeckung mit
Unterspannbahn und Dachgaube. Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung und tlw. Kunststoffrollläden, keine Fenster im Nebenge -
bäude vorhanden. Pumpen-Zentralheizung mit Warmwasserauf-
bereitung. Geflieste Dusch- und Wannenbäder, tlw. mit Tageslicht.
Keine Heizungs- und Sanitäranlagen im Nebengebäude vorhanden.
Auf dem Grundstück befindet sich weiterhin ein 1-geschossiges Ne-
bengebäude, Bj. ca. 1957. Das Gebäude verfügt über 4 Garagen und
Lagerflächen. Die Garagen sind über Stahlschwingtore begeh- und
befahrbar. Der Neubau verfügt im KG über Lagerräume und Heizung.
Das EG verfügt über Zimmer, Bäder, Küche, Flure, Saal, Bibliothek,
WC´s und Terrasse. Im 1. OG befinden sich Zimmer, Bäder und Flure.
Das EG im Altbau verfügt über Gemeinschaftsräume, Küche, Büro,
Zimmer, Bäder, Flure, Kapelle und Sakristei. Im 1. OG befinden sich
Zimmer, Bäder und Flure. Die Werkstatt verfügt über Werkraum,
Abstellraum und einen überdachten Bereich. Im Neubau ist ein Per-
sonenaufzug für 8 Personen, 630 kg vorhanden. Das Altmobiliar ver-
bleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem soliden und ge-
pflegten Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 180 kWh/(m²a), Erdgas, Baujahr
Gebäude 1953 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse F

Mindestgebot: € 195.000,–*
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